
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

 

 

 
 

PORTARIA PROGEPE Nº 219 DE 04 DE MARÇO DE 2021 

 

 
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado 

do Rio de Janeiro - UNIRIO, usando da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria n° 276, de 15 de abril de 2016, tendo em vista o disposto na legislação 

vigente, e de acordo com o Ofício PROGEPE nº 04/2021, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar, como efetivos, o Professor Dr. HUGO VARGAS PILGER, 

matrícula SIAPE nº 2322820, o Professor Dr. HUMBERTO AMORIM NETO 

(UFRJ), o Professor Me. DHYAN LUCAS NEUMANN TOFFOLO, matrícula 

SIAPE nº 2256977, e, como suplentes, a Professora Dra. MARIANA ISDEBSKI 

SALLES, matrícula SIAPE nº 1359834, a Professora Dra. LUCIA SILVA 

BARRENECHEA, matrícula SIAPE nº 1127208, e o Professor Dr. FERNANDO 

LOPES PEREIRA (UFRJ), para, sob a presidência do primeiro, comporem a 

Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe 

de Professor Assistente A, em regime de Dedicação Exclusiva, na Área de 

Conhecimento/Disciplina Música/Violoncelo/Violoncelo Complementar/ Música 

de Câmera, do Centro de Letras e Artes, publicado no Edital nº 05/2020. 

Processo nº 23102.005589/2019-16. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

Daniel Aragão Machado 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


